que

- qua per summum Pontificem exigitur; quod idem habetur in extrav. postulasti, de prabend. & dig. in commun. ibi, super fructibus beneficiorum, qua ita reperies in solutione decima, juxta verum taxata valorem, &c. nec non in extrav. Io. 2. 2. qua incipit suscepti, de elect. qua ferre ad verbum repetita est sub tit. ne sed vac. & pariter incipit suscepti, in extrav. un. inter commun. vers. nos de illo, ibi, nihil exinde ultra summam, pro qua unumquodque beneficiorum ipsorum consuevit in decima solutione taxari, &c. Dicitur autem † haec taxa consueca, quae est legitime praescripta per 40. annos, ut not. gloss. d. clem. fi. in verbo, consuetam, quam ibi sequuntur Doct. communiter, alia gloss. quam nemo allegavit in d. extrav. suscepti, vers. nos de illo, in ver. consuevit. sub tit. ne sed. vac. in commun. eandem sententiam sequitur communem eam dicens Bellenz. d. tract. q. 82. num. 8. & 13. pro qua etiam est optimus tex. in c. cum de beneficio, de praben. in 6. ubi consuetum dicitur, ubi legitima praescriptio est completa; legitima autem praescriptio
- 154 † in rebus ecclesiasticis est quadragenaria, ut patet ex c. dilecto, & c. ult. de consuet. c. cumana, de elect. c. cum ecclesia, de caus. possess. & propr. juncto cap. de quaris, & c. ad aures, de praescript. & ubiq. per Doct. Et ratio etiam ejus sententiae esse potest, siue quia consuetudo haec fit contra jus, quoniam de jure decima solvi debeat, habito respectu ad veram quantitatem fructuum, ac reddituum, ut dictum est; ideoque consuetudo, quod stetur taxationi praecise non attento valore fructuum, & eorum quantitate, satis possit dici contra jus commune, atque adeo requiratur in ea tempus 40. annorum, juxta text. cum ibi not. per Doct. communiter in c. fin. de consuet. siue quia haec consuetudo, licet non sit contra jus, tamen tangat jus ecclesiarum, earumque
- 155 bona, ideoque requiratur † spatium 40. annorum, juxta sing. Rot. Rom. decis. qua est 6. de consuet. in no. Innoc. in c. cum dilectus, ad fin. de consue. & ibi Host. & Io. An. cum alius adductus per Bellenz. d. q. 82. num. 6. & laius per nos in tract. de Option. c. 2. q. 2. num. 9. Quod vero
- agatur

agatur de præjudicio ecclesiarum patet: aut enim taxa
 excedit verum annum valorem, prout contingere
 potest propter decreſcentiam, ac diminutionem fru-
 ctuum ex alluvione aliqua partis bonorum, aut simili
 caſu; vel de hoc etiam dubitatur, & tunc agitur de præ-
 judicio illarum ſingularum eccleſiarum: aut taxa non
 attingit verum annum valorem, ſed ab eo longe di-
 ſtat, quia valde excreverint fructus, quoniam ex allu-
 vione pars bonorum, & fundi acceſſerit, ſimilive de
 cauſa; & tunc agitur de præjudicio Camera Apoſtoli-
 cæ. Sed quia de modico † præjudicio eccleſiæ Romanæ 156
 agitur, minusque principaliter, cum neque de perpe-
 tuo jure illius agatur, & ut plurimum ad opem Chri-
 ſtianis Principibus ferendam imponatur; ideo non re-
 quireretur centenaria præſcriptio, *juxta ea, qua late tra-*
dit Didac. Covar. relect. reg. Poſſeſſor, 2. par. §. 2. n. 6. de
reg. jur. in 6. cum alioqui contra Romanam eccleſiam
centenaria præſcriptio requiritur, cum de ejus juribus
præſcribendis agitur, Auth. quas actiones, C. de ſacroſ.
eccl. c. ad audientiam, & c. cum nobis de præſcript. cum
ibi not. per Doct. Illud ergo expeditum ſit, † taxam niſi 157
 præſcripta ſit 40. neque beneficiatis neque Camera
 præjudicare; ubi vero taxatio non eſſet obſervata ſpa-
 tio 40. annorum dicunt Doct. in illa clem. fin. *de de-*
cim. quod collector non teneretur ſtare illi taxæ, ſed
 poſſet exigere decimam, ſecundum verum valorem be-
 neficiorum; quibus tandem accedit Bellenz. *d. q. 82. n.*
14. ubi num. 11. idem jure optimo ſtatuit in beneficia-
tis, quod neque ipſi illi taxæ teneantur ſtare, ſed poſ-
ſint, ſi velint, ſolvere ſecundum verum valorem, ut æ-
qualitas ſervetur, c. 2. de mut. pet. & c. cum inter, de ex-
cept. & tot. tit. ff. quod quiſq; jur. cum ſimilib. idq; ſatis
aperte tenet gloſſ. d. clem. fin. verbo, taxationem, de de-
cim. quam ſequitur inter alios Gig. tractat. de penſion. q.
62. nu. 13. Difficultas vero non levis eſt, utrum unicus
 actus ſolutionis ſufficiat, poſt quem tranſacti fuerint
 40. anni, an vero plures requirantur? Et quidem Bel-
 lenz. *d. q. 82. num. 12. & duobus ſeqq. aperte tenere vide-*
 tur,

tur,

- tur, quod non sufficiat unicus per tex. *in c. olim, de cen-*
si. ubi inquit, in solutione census non attenditur ulti-
ma prestatio, sed quod fuit observatum spatio 40. an-
norum; quod etiam ex eo confirmari potest, quod con-
 158 *suetudo* † regulariter per unicum actum non induci-
 tur, l. 1. & 2. C. *quæ sit long. consuet. cum aliis per nos ad-*
ductus in d. tract. de Opt. c. 2. q. 2. num. 30. & consuetum
 159 *in pluribus juribus* † verificari voluit Roch. Curt. *adit.*
de consuet. in prefat. numero 32. & 34. post Bart. in l. 1. C.
quom. & quan. jud. & per tex. d. l. 1. & l. 3. C. de Epif. aud.
 160 *Contrarium tamen* † ego puto verius, tum per ea quæ
 ipse Bellen. arguendo adducit, neque solvit, nimirum
 per tex. *in l. mella, § sed si alimenta. ff. de alimen. & cib.*
leg. l. si mulier, in princ. ff. de relig. & sumpt. funer. ubi in-
 161 † *solutione, aliisque in rebus attenditur, quod ultim-*
um est observatum; & per id, quod not. Bal. in l. binos, ver-
sed ponamus, C. de advoc. divers. jud. ubi ait, quod si of-
ficiali promissum fuit salarium consuetum, & reper-
tur, quod vario modo præteritis temporibus fuit so-
lutum, intelligitur promissio de salario, quod ultim-
loco fuit solutum officiali; tum quod quisque manute-
 162 *nendus est* † *in sua possessione, c. consultationibus, de*
 163 *jure patr. & c. cum olim, de ca. possess. & propr. & tunc* †
 unicus actus præjudicat, per ea quæ tradit Curt. *c. su-*
sect. 4. num. 79. 81. & 82. ex nuper impressis, de consuet.
rum ex auctoritate Rot. Rom. in decis. 44. de concess.
prebend. alias 66. in antiq. & incip. nota, quod ubi bene-
 164 *ficium, ubi not. quod* † si beneficium est semel taxatum
 per illos, qui potestatem taxandi habent, ex tali taxa-
 tione beneficium videtur taxatum, nisi aliquis actus
 interveniat contrarius taxationi; & posito quod per
 multos annos steterit, quod decima pro illo beneficio
 soluta non fuerit, nisi pro illa vice, pro qua fuerit taxa-
 tum, non ideo minus vires habet taxatio semel facta,
 quia si postea Papa non indiguit decimis, non propter
 hoc videtur remisisse, quin taxatio prius facta valeat,
arg. l. in filiis, C. de decur. lib. 10. Hæc sunt verba Rotæ,
 ex quibus colligit Bellen. *loc. cit. eam sentire, quemli-*
 bet

bet ad
 dendi
 co, pe
 44. ab
 ni sen
 nio co
 cum a
 inqui
 sucto
 tur, d
 uno,
 rector
 ut præ
 ponit g
 tum in
 ex uni
 etiam
 Quor
 aut in
 rit spa
 ut in c
 aliquo
 sint, ca
 ctiores
 Bellen
 hoc m
 ficium pe
 valere
 mento
 postea
 taxatio
 tū, c. si
 monte
 & alii
 ut pri
 fellit B
 Doct.
 tamen
 bet